
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εφημεριών για δύο (2) μέλη Δ.Ε.Π. του 

Αρεταιείου Νοσοκομείου για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 

Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    1205/Ζ2 (1)

Έγκριση εφημεριών για δύο (2) μέλη Δ.Ε.Π. του 

Αρεταιείου Νοσοκομείου για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 

(Α΄297).

2. Τις διατάξεις του ν. 1397/1983 (Α΄143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 140 και 159 του ν. 4472/

2017 (Α΄74).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 

(Α΄123), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της 

παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 3204/2003 (Α΄296).

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 2519/

1997 (Α΄165).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 77 του ν. 4270/2014 

(Α΄143).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 

(Α΄270).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν. 4798/2021 

(Α΄68).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄145).

11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄121).

12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

13. Την υπό στοιχεία Υ32/9-9-2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-

τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Α΄4185).

14. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Α΄4805).

15. Την υπό στοιχεία Β1α/16753/6-3-2015 (Α΄382) κοι-

νή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

και του Υπουργού Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

16. Την υπό στοιχεία Β1α/40746/29-5-2015 κοινή 

υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την 

πληρωμή της ειδικής επιχορήγησης του άρθρου 33 του 

ν. 4325/2015 για την αποζημίωση του ιατρικού προσω-

πικού αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας (γιατροί ΕΣΥ 

και ειδικευόμενοι) των Νοσοκομείων ΝΙΜΙΤΣ, ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ 

και ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ» (Α΄1018).

17. Την υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23-5-2005 

απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης «Εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των 

νοσοκομείων λεκανοπεδίου Αττικής και άλλες ρυθμί-

σεις» (Α΄740).

18. Την υπό στοιχεία Υ4β/10610/Φ2/1-9-1997 (Α΄784) 

τροποποίηση και συμπλήρωση υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμού Εφημερίας Νοσοκομείων Περιοχής Αττικής».

19. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/515/96866/Β1/4-8-2021 

εισήγηση της περ. ε’  της παρ. 5 του άρθρου 24 του 

ν. 4270/2014 (Α΄143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων.

20. Την υπ’ αρ. 2038/4-8-2021 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

21. Το υπ΄αρ. 869/8-6-2021 έγγραφο του Αρεταιείου 

Νοσοκομείου με το οποίο κοινοποιείται η απόφαση της 

Εφορείας (17η Συνεδρίαση της 27ης Μαΐου 2021) του εν 

λόγω Νοσοκομείου, περί εγκρίσεως των εφημεριών σε 

δύο (2) μέλη Δ.Ε.Π. και βεβαιούται η αναγκαιότητα της 

ως άνω εγκρίσεως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 50

777

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.13 10:55:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ778 Τεύχος B’ 50/12.01.2022

α) λόγω της καθημερινής διενέργειας μοριακού ελέγχου 
PCR για SARS-CoV-2, στο Μικροβιολογικό Εργαστήριο του 
Νοσοκομείου, το οποίο τελεί σε 24ωρη λειτουργία και 

β) λόγω της εφημέρευσης της Μονάδας Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής.

22. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που προκαλεί-
ται από την απόφαση αυτή για το οικονομικό έτος 2021 
ανέρχεται, συνολικά, στο ποσόν των έντεκα χιλιάδων 
(11.000,00) ευρώ, για το οποίο υπάρχει σχετική πρόβλε-
ψη στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 στον 
ΚΑΕ 0277-1, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 01-07-2021 
έως 31-12-2021, μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού έτους 2021 την καθιέρωση εργασίας 
με αμοιβή, πέραν της υποχρεωτικής σε επιστημονικό 
προσωπικό, μέλη Δ.Ε.Π. του Αρεταιείου Νοσοκομείου, 
εφόσον συμμετέχουν στο πρόγραμμα εφημεριών (ενερ-
γείς, ετοιμότητας), με σκοπό την κάλυψη αναγκών του 
Νοσοκομείου, ως ακολούθως:

1. Για ένα (1) μέλος Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή 
Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, με γνωστικό αντικείμενο «Πειραματική Φυσιολο-
γία- Εμβρυολογία», δύο (2) ενεργείς εφημερίες και δύο 
(2) εσωτερικής εφημέρευσης (ετοιμότητας).

2. Για ένα (1) μέλος Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθη-
γητή της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
με γνωστικό αντικείμενο «Μικροβιολογία», δεκαπέντε 
(15) εφημερίες εσωτερικής εφημέρευσης (ετοιμότητας).

Η συνολική δαπάνη που προκαλείται από την από-
φαση αυτή, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
εξόδων έτους 2021, δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να 
υπερβεί σε ετήσια βάση το ύψος των ετήσιων πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού που έχουν γραφεί για την 
αιτία αυτή, μη επιτρεπομένης της μεταβολής τους, είτε 
με τροποποίηση του προϋπολογισμού είτε με χορήγηση 
συμπληρωματικών κονδυλίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί 

Αναπληρωτής Υπουργός  Παιδείας

Οικονομικών  και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Αναπληρώτρια Υπουργός Υείας 

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

    Ι 

 Αριθμ. 11381 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37419/13479/11-05-2018 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β΄ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας.

3. Τις διατάξεις της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμε-
νικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297), 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 6 
του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3613/2007 
«Ρυθμίσεις Θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επι-
θεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών 
Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 263).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ» (Α΄26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

7. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του 
άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α΄176), όπως ισχύει» και 
ειδικότερα το άρθρο 9 αυτής (Β΄1447).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 

εγκύκλιο (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) της Διεύθυνσης Εισοδη-

ματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄176)».
9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

10. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη“ στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Δ/νσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊστα-
μένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 4832).

11. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Γραφείου Περιφερειάρχη για το έτος 2022, το 
οποίο λειτουργεί σε 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες στη διάθεση και 
εξυπηρέτηση του πολίτη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 779Τεύχος B’ 50/12.01.2022

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπηρετούν 
στο Γραφείο Περιφερειάρχη, απασχολούνται πέραν των 
ωρών υποχρεωτικής εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2022 (ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512, 
συμπεριλαμβανομένων ασφαλιστικών εισφορών).

14. Την υπ’ αρ. 139/03-01-2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2022 του ΚΑΕ 0511: Απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία (ΑΔΑ:92ΙΜ7Λ7-ΡΩΜ).

15. Την υπ’ αρ. 140/03-01-2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2022 ΚΑΕ 0512: Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες (ΑΔΑ:99Τ17Λ7-ΝΗ5), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για είκοσι 
τέσσερις (24) απασχολούμενους στο Γραφείο Περιφερει-
άρχη Αττικής για το έτος 2022.

Στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδεται απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι ή/και ειδικοί σύμβουλοι - ειδικοί συνεργάτες - 
επιστημονικοί συνεργάτες, δημοσιογράφοι, καθώς και 
τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν 
την εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις 

αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις 

πραγματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγούμενο 

μήνα, ανά υπάλληλο ή/και ειδικό σύμβουλο - ειδικό συ-

νεργάτη - επιστημονικό συνεργάτη, δημοσιογράφο.

Για την υπερωριακή εργασία των ανωτέρω θα τηρείται 

ξεχωριστό δελτίο παρουσίας, στο οποίο θα αναγράφεται 

η ώρα έναρξης και αποχώρησης αυτών.

Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται ως 

εξής:

(i) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκα-

τόν είκοσι (120) ανά απασχολούμενο, κατά εξάμηνο του 

έτους 2022.

(ii) Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, ανά 

απασχολούμενο κατά εξάμηνο του έτους 2022.

Οι ως άνω ώρες της απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 

να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

(2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ780 Τεύχος B’ 50/12.01.2022

*02000501201220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


